
Опубликовано в муниципальной газете «Красногвардейский 
информационный вестник» от 11 апреля 2025 г. № 129  

  

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 

КРАЯ 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
10 апреля 2025 г. № 260 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2020 Г. № 116 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 
  
 
В соответствии с постановлением администрации Красногвардейского 

муниципального округа Ставропольского края от 15 декабря 2020 г. № 21 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края», администрация Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в постановление администрации Красногвардейского 

муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 116 «Об 
утверждении муниципальной программы Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края «Развитие образования» (далее – Программа) (с 
изменениями, внесенными постановлением администрации Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края от 27 декабря 2024 г. № 889) 
следующие изменения: 

1.1. В приложении 1 к Программе «Подпрограмма «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования» муниципальной программы 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края «Развитие 
образования» (далее – Подпрограмма): 

1.1.1. В паспорте Подпрограммы:  
1.1.1.1. В позиции «Показатели решения задач Подпрограммы»: 
1.1.1.1.1. Абзац восьмой изложить в следующей редакции: 
«доля муниципальных общеобразовательных организаций 

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края, в которых 
проведен (завершен) капитальный ремонт (нарастающим итогом);»; 

1.1.1.1.2. Абзац девятый исключить. 
1.1.1.2. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации 

Программы»: 



1.1.1.2.1. Абзацы шесть-восемь изложить в следующей редакции: 
«сохранение доли муниципальных общеобразовательных организаций 

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края, в которых 
проведена модернизация школьных систем образования, в общем количестве 
муниципальных общеобразовательных организаций Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края, на уровне 7,1 процентов к 2024 
году; 

завершение капитального ремонта в 1 муниципальной общеобразовательной 
организации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края в 
2024 году; 

увеличение доли муниципальных общеобразовательных организаций 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края, в которых 
проведен (завершен) капитальный ремонт начиная с 14,3 процентов в 2025 году 
до 28,6 процентов в 2027 году (нарастающим итогом);». 

1.1.1.2.2. Абзац девятый исключить. 
1.1.2. В раздел 1 «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы»: 
1.1.2.1. В пункте 4 абзац девятый изложить в следующей редакции: 
«Реализация данного основного мероприятия Подпрограммы обеспечила 

сохранение доли муниципальных общеобразовательных организаций 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края, в которых 
проведена модернизация школьных систем образования, в общем количестве 
муниципальных общеобразовательных организаций Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края на уровнне 7,1 процентов к 2024 
году.». 

1.1.2.2. В пункте 5 абзац третий изложить в следующей редакции: 
«Реализация данного основного мероприятия Подпрограммы позволила 

обеспечить завершение капитального ремонта в 1 муниципальной 
общеобразовательной организации Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края в 2024 году.». 

1.1.2.3. В пункте 6:  
1.1.2.3.1. Абзац одинадцатый изложить в следующей редакции: 
«увеличение доли муниципальных общеобразовательных организаций 

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края, в которых 
проведен (завершен) капитальный ремонт начиная с 14,3 процентов в 2025 году 
до 28,6 процентов в 2027 году (нарастающим итогом).». 

1.1.2.3.2. Абзац двенадцатый исключить. 
1.2. Приложение 4 к Программе «Сведения об индикаторах достижения 

целей муниципальной программы Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края «Развитие образования» <*> и показателях решения задач 
подпрограмм (Программы) и их значениях» изложить в новой редакции, согласно 
приложению 1. 

1.3. Приложение 5 к Программе «Перечнь основных мероприятий 
подпрограмм муниципальной программы Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края «Развитие образования» изложить в новой 
редакции, согласно приложению 2. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края Бурлакову Г.Н., заместителя главы администрации – 
руководителя управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды 
администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края 
Куликова В.И. 



3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 
 
 

Глава Красногвардейского  
муниципального округа 

Ставропольского края  
К.А. ИШКОВ  



Приложение 1 
к постановлению администрации  

Красногвардейского муниципального  
округа  Ставропольского края 

от 10 апреля 2025 г. № 260 
 
 

«Приложение 4 
к муниципальной программе 

Красногвардейского муниципального  
округа Ставропольского края 

«Развитие образования» 
 
 

СВЕДЕНИЯ 
ОБ ИНДИКАТОРАХ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» <*> И ПОКАЗАТЕЛЯХ РЕШЕНИЯ ЗАДАЧ ПОДПРОГРАММ 

(ПРОГРАММЫ) И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ 

-------------------------- 
<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение – Программа. 
 
 

№ 
п/п 

Наименование индикатора 
достижения цели 

Программы и показателя 
решения задачи 

подпрограммы Программы 

Единица 
измерен

ия 

Значение индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи 
подпрограммы Программы по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 
I. Цель «Повышение доступности и качества дошкольного, общего и дополнительного образования в Красногвардейском 

муниципальном округе» 
 

1. Уровень 
удовлетворенности 
населения 
Красногвардейского 
муниципального округа 
качеством дошкольного, 
общего и дополнительного 
образования 

процент 70,0 70,0 70,0 72,0 73,0 75,0 76,0 77,0 77,0 

2. Доля детей, охваченных 
дополнительным 
образованием, в общей 
численности детей в 
возрасте от 5-18 лет 

процент 77,3 77,3 77,3 77,4 77,5 75,0 75,3 75,6 76,00 

3. Доля учителей 
общеобразовательных 
учреждений в возрасте до 
30 лет в общей 
численности учителей 
общеобразовательных 
учреждений 

процент 19,5 19,5 19,5 19,8 20,0 17,0 17,0 17,0 17,0 

 
Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» Программы  

 

 
Задача «Обеспечение доступности и повышение качества дошкольного, общего и дополнительного образования детей в 

Красногвардейском муниципальном округе» 
 



4. Доля детей в возрасте 1-6 
лет, получающих 
дошкольную 
образовательную услугу и 
(или) услугу по их 
содержанию в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях в общей 
численности детей в 
возрасте 1-6 лет 

процент - - - 65,7 65,7 51,58 51,58 51,58 51,58 

5. Доля детей в возрасте 1-6 
лет, стоящих на учете для 
определения в 
муниципальные 
дошкольные 
образовательные 
учреждения, в общей 
численности детей в 
возрасте 1-6 лет 

процент - - - 2,5 2,45 2,21 2,21 2,21 2,2 

6. Доля выпускников 
общеобразовательных 
учреждений, не освоивших 
образовательные 
программы среднего 
общего образования (не 
получивших аттестат о 
среднем общем 
образовании), в общей 
численности выпускников 
общеобразовательных  
учреждений 

процент 
 

1,0 1,0 1,0 0,5 0,5 0 0 0 0 



7. Доля обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края, 
обеспеченных бесплатным 
горячим питанием, в общей 
численности обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

8. Удельный вес 
преступлений, 
совершенных 
несовершеннолетними, в 
общем количестве 
преступлений, 
совершенных в 
Красногвардейском 
муниципальном округе 

процент 
 

1,8 1,8 1,8 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 



9. Доля муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края, в 
которых проведена 
модернизация школьных 
систем образования, в 
общем количестве 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края 
(нарастающим итогом) 

процент - - - - 7,1 7,1 - - - 

10. Количество 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края, в 
которых завершен 
капитальный ремонт 
(нарастающим итогом) 

единиц - - - - 1 1 - - - 

11. Доля муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края, в 

процент - - - - - - 14,3 21,4 28,6 



которых проведен 
(завершен) капитальный 
ремонт (нарастающим 
итогом) 

12. Доля муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организаций 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края, в 
которых проведен 
капитальный ремонт 

процент - - - - - - - - 6,7 

 
Задача «Создание условий для воспитания гармонично развитой личности гражданина, патриота» 

 

13. Доля 
общеобразовательных 
учреждений, 
расположенных в сельской 
местности, в которых 
созданы условия для 
занятий физической 
культурой и спортом 

процент 50,0 50,0 50,0 57,0 71,4 93,0 93,0 93,0 93,0 

14. Доля детей в возрасте от 7 
до 18 лет, 
непосредственно 
вовлеченных в реализацию 
мероприятий 
регионального проекта 

процент - - - - 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



«Патриотическое 
воспитание граждан 
Российской Федерации» 

15. Доля выплат ежемесячного 
денежного вознаграждения 
за классное руководство 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

процент - - - - - - 100,0 100,0 100,0 

 
Задача «Развитие интеллектуального и творческого потенциала детей в Красногвардейском муниципальном округе» 

 

16. Доля 
общеобразовательных 
организаций округа, 
расположенных в сельской 
местности, обновивших 
материально-техническую 
базу для реализации 
обеспечения 
функционирования центров 
образования цифрового и 
гуманитарного профилей 
«Точка роста», а также 
центров образования 
естественно-научной и 
технологической 
направленностей  

процент - - - 50,0 64,0 79,0 93,0 100,0 100,0 



 
Задача «Создание механизмов мотивации труда педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений 

Красногвардейского муниципального округа, реализующих основные общеобразовательные программы, для повышения 
качества выполняемой ими работы и непрерывного профессионального роста»  

 

17. Численность 
педагогических работников 
общеобразовательных 
учреждений, признанных 
лучшими и получивших 
государственную 
поддержку за результаты 
своей деятельности в 
рамках реализации 
приоритетного 
национального проекта 
«Образование» 

человек 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 
II. Цель «Развитие альтернативных форм жизнеустройства детей в Красногвардейском муниципальном округе, лишенных 

родительского попечения» 
 

18. Доля детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей 

процент 
 

2,5 2,5 2,5 2,4 2,3 2,2 2,2 2,2 2,2 

Подпрограмма «Государственная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» программы «Развитие 
образования» Программы 

 
Задача «Развитие в Красногвардейском муниципальном округе семейных форм жизнеустройства детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» 
 

19. Доля детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, переданных на 

процент 80,0 80,0 80,0 80,0 81,0 83,0 84,0 84,0 84,0 



воспитание в семьи 
граждан Российской 
Федерации, постоянно 
проживающих на 
территории Российской 
Федерации, в общей 
численности детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей 

 
Задача «Создание системы постинтернатного сопровождения выпускников учреждений для детей-сирот и лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, для их социализации в обществе» 
 

20. Доля детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, и лиц из числа 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, в возрасте до 
23 лет, обеспеченных 
постинтернатным 
сопровождением, в общей 
численности выпускников 
учреждений для детей-
сирот, нуждающихся в 
постинтернатном 
сопровождении 

процент 94,0 94,0 94,0 95,0 96,0 97,0 98,0 98,0 98,0 

 
 

Приложение 2 
к постановлению администрации  

Красногвардейского муниципального  



округа  Ставропольского края 
от 10 апреля 2025 г. № 260 

 
    

«Приложение 5 
к муниципальной программе 

Красногвардейского муниципального  
округа Ставропольского края 

«Развитие образования» 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» <*>  

-------------------------- 
<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение – Программа. 
 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы 

Программы, основного 
мероприятия 

подпрограммы 
Программы 

Тип основного 
мероприятия 

<**> 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель, 
участник) основного 

мероприятия 
подпрограммы 

Программы 

Срок Связь с 
индикаторами 

достижения целей 
Программы и 
показателями 
решения задач 
подпрограммы 

Программы <***> 

начала 
реализации 

окончания 
реализации 

1 2 3 4 5 6 7 

 



I. Цель «Повышение доступности и качества дошкольного, общего и дополнительного образования в Красногвардейском 
муниципальном округе» 

 

1 Подпрограмма  
«Развитие дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования» 
Программы (далее для 
целей настоящего пункта 
– Подпрограмма) 

 отдел образования 
администрации 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края 
(далее - отдел 
образования), 
муниципальные 
учреждения, 
подведомственные 
отделу образования 

2021 год 2027 год пункты 1-3 
приложения 4 к 

Программе 

 в том числе следующие 
основные мероприятия 
Подпрограммы в разрезе 
задач Подпрограммы: 

     

 
Задача «Обеспечение доступности и повышение качества дошкольного, общего и дополнительного образования детей в 

Красногвардейском муниципальном округе» 
 

1.1. Обеспечение 
предоставления 
бесплатного дошкольного 
образования 

выполнение 
функций 
отраслевыми 
(функциональными, 
территориальными) 
органами 
администрации 
Красногвардейского 
муниципального 
округа 
Ставропольского 

отдел образования; 
муниципальные 
учреждения, 
подведомственные 
отделу образования 

2021 год 2027 год пункты 4,5 
приложения 4 к 

Программе 



края (далее – 
органы 
администрации), 
муниципальными 
учреждениями 
Красногвардейского 
муниципального 
округа 
Ставропольского 
края (далее – 
муниципальные 
учреждения) 

1.2. Обеспечение 
предоставления 
бесплатного общего 
образования 

выполнение 
функций органами 
администрации, 
муниципальными 
учреждениями  

отдел образования; 
муниципальные 
учреждения, 
подведомственные 
отделу образования 

2021 год 2027 год пункты 6,7 
приложения 4 к 

Программе 

1.3. Обеспечение 
предоставления 
дополнительного 
образования 

выполнение 
функций органами 
администрации, 
муниципальными 
учреждениями 

отдел образования; 
муниципальные 
учреждения, 
подведомственные 
отделу образования 

2021 год 2027 год пункт 8 
приложения 4 к 

Программе 

1.4. Модернизация школьных 
систем образования, в 
части мероприятий по 
капитальному ремонту и 
оснащению зданий 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

выполнение 
функций органами 
администрации, 
муниципальными 
учреждениями 

отдел образования, 
муниципальные 
учреждения, 
подведомственные 
отделу образования 

2023 год 2024 год Пункт 9 
приложения 4 к 

Программе 



1.5. Модернизация школьных 
систем образования, в 
части мероприятий по 
завершению работ по 
капитальному ремонту 
зданий муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

выполнение 
функций органами 
администрации, 
муниципальными 
учреждениями 

отдел образования, 
муниципальные 
учреждения, 
подведомственные 
отделу образования 

2023 год 2024 год Пункт 10 
приложения 4 к 

Программе 

1.6. Региональный проект 
«Все лучшее детям» 
модернизация школьных 
систем образования и 
завершение работ 

выполнение 
функций органами 
администрации, 
муниципальными 
учреждениями 

отдел образования, 
муниципальные 
учреждения, 
подведомственные 
отделу образования 

2025 год 2027 год Пункты 11 
приложения 4 к 

Программе 

1.7. Региональный проект 
«Поддержка семьи» 

выполнение 
функций органами 
администрации, 
муниципальными 
учреждениями 

отдел образования, 
муниципальные 
учреждения, 
подведомственные 
отделу образования 

2027 год 2027 год Пункт 12 
приложения 4 к 

Программе 

 
Задача «Создание условий для воспитания гармонично развитой личности гражданина, патриота» 

 

1.8. Региональный проект 
«Успех каждого ребенка»  
 

выполнение 
функций органами 
администрации, 
муниципальными 
учреждениями 

отдел образования, 
муниципальные 
учреждения, 
подведомственные 
отделу образования 

2021 год 2027 год пункт 13 
приложения 4 к 

Программе 

1.9. Региональный проект 
«Патриотическое 
воспитание граждан 
Российской Федерации» 

выполнение 
функций органами 
администрации, 
муниципальными 

отдел образования, 
муниципальные 
учреждения, 
подведомственные 

2023 год 2027 год Пункт 14 
приложения 4 к 

Программе 
 



учреждениями отделу образования  

1.10. Региональный проект 
«Педагоги и наставники» 

выполнение 
функций органами 
администрации, 
муниципальными 
учреждениями 

отдел образования, 
муниципальные 
учреждения, 
подведомственные 
отделу образования 

2025 год 2027 год Пункт 15 
приложения 4 к 

Программе 
 
 

  
Задача «Развитие интеллектуального и творческого потенциала детей в Красногвардейском муниципальном округе» 

 

1.11. Региональный проект 
«Современная школа» 
 

выполнение 
функций органами 
администрации, 
муниципальными 
учреждениями 

отдел образования, 
муниципальные 
учреждения, 
подведомственные 
отделу образования 

2021 год 2027 год пункт 16 
приложения 4 к 

Программе 

 
Задача «Создание механизмов мотивации труда педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений 

Красногвардейского муниципального округа, реализующих основные общеобразовательные программы, для повышения 
качества выполняемой ими работы и непрерывного профессионального роста» 

 

1.12. Социальная поддержка 
граждан 

выполнение 
функций органами 
администрации, 
муниципальными 
учреждениями 

отдел образования, 
муниципальные 
учреждения, 
подведомственные 
отделу образования 

2021 год 2027 год пункт 17 
приложения 4 к 

Программе 

 
II. Цель «Развитие альтернативных форм жизнеустройства детей в Красногвардейском муниципальном округе, лишенных 

родительского попечения» 
 

2. Подпрограмма  
«Государственная 
поддержка детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей» 

 отдел образования 2021 год 2027 год пункт 18 
приложения 4 к 

Программе 



программы «Развитие 
образования» 
Программы (далее для 
целей настоящего пункта 
– Подпрограмма) 

 в том числе следующие 
основные мероприятия 
Подпрограммы в разрезе 
задач Подпрограммы: 

     

 
Задача «Развитие в Красногвардейском муниципальном округе семейных форм жизнеустройства детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» 
 

2.1. Защита прав и законных 
интересов детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей 

выполнение 
функций органами 
администрации, 
муниципальными 
учреждениями 

отдел образования  2021 год 2027 год пункт 19 
приложения 4 к 

Программе 

 
Задача «Создание системы постинтернатного сопровождения выпускников учреждений для детей-сирот и лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, для их социализации в обществе» 
 

2.2. Обеспечение прав и 
законных интересов 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей 

выполнение 
функций органами 
администрации, 
муниципальными 
учреждениями 

отдел образования  2021 год 2027 год пункт 20 
приложения 4 к 

Программе 

3. Подпрограмма  
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
Красногвардейского 

 отдел образования 2021 год 2027 год реализация 
Подпрограммы 

позволит 
достигнуть 

значений всех 
индикаторов 



муниципального округа 
«Развитие образования» 
и общепрограммные 
мероприятия» 
муниципальной 
программы 
Красногвардейского 
муниципального округа 
«Развитие образования» 
Программы (далее для 
целей настоящего пункта 
– Подпрограмма) 

достижения 
целей 

Программы 

 в том числе следующие 
основные мероприятия 
Подпрограммы в разрезе 
задач Подпрограммы: 

     

3.1. Обеспечение 
деятельности по 
поддержке одаренных 
детей 

выполнение 
функций органами 
администрации, 
муниципальными 
учреждениями 

отдел образования  2021 год 2027 год - 

3.2. Обеспечение реализации 
Программы 

выполнение 
функций органами 
администрации, 
муниципальными 
учреждениями 

отдел образования  2021 год 2027 год - 

 
------------------------------ 
<**> Тип основного мероприятия подпрограммы Программы указывается в соответствии с методическими указаниями по 

разработке и реализации муниципальных программ Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края, 
утвержденными постановлением администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от 15 
декабря 2020 года № 22. 

<***> Дается ссылка на номера пунктов приложения 4 к Программе, содержащей сведения об индикаторах достижения 

consultantplus://offline/ref=24BAD00E7DCC1A3E2361C500020EF2DD0731DB4FE2D3E7CD0B4D5046BBFE67D04CABAC66C6C38032423B3B149CE517E3E22306BDA6F21A9C2B182865aEu1H


целей Программы, показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях. 
 

 


